[image: GerbAlt5_2]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7

[bookmark: _GoBack]Проект

___________________ № ________
        г. Барнаул

	О     награждении       Почетной
грамотой   Алтайского краевого
Законодательного       Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-ЗС                  «О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 3 июля 2007 года № 466 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания:
Андриенко Марину Васильевну, весовщика 1 разряда цеха топливоподачи Барнаульской ТЭЦ-2 акционерного общества «Барнаульская генерация», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем энергетика;
Анчугову Ирину Дмитриевну, конфетчика цеха № 2 (бисквитное отделение) общества с ограниченной ответственностью «Кондитерская фирма «Алтай» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;
Артюхина Юрия Николаевича, модельщика по деревянным моделям инструментального производства акционерного общества Холдинговой Компании «Барнаултрансмаш», за многолетний добросовестный труд и в связи                                        с профессиональным праздником – Днем машиностроителя;
Балабаеву Елену Ивановну, рентгенолаборанта кабинета магнитно-резонансной томографии краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения;
Башлыкову Елену Викторовну, директора муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Топчихинский Детско-юношеский центр» Топчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд                    и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;
Борова Владимира Ивановича, слесаря механо-сборочных работ 5 разряда общества с ограниченной ответственностью «СтальПром» города Барнаула,                              за многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня образования общества с ограниченной ответственностью «Завод Механических Прессов»;
Брицына Павла Николаевича, капитана, заместителя командира воинской части – начальника группы по работе с личным составом войсковой части 5428,                                     за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с 60-летием                со дня образования войсковой части 6515;
Веселкову Веру Алексеевну, кондуктора открытого акционерного общества «Каменское пассажирское автотранспортное предприятие» города Камня-на-Оби,                        за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работника автомобильного и городского пассажирского транспорта;
Воробьева Алексея Викторовича, машиниста-обходчика по турбинному оборудованию 6 разряда турбинного цеха Барнаульской ТЭЦ-2 акционерного общества «Барнаульская генерация», за многолетний добросовестный труд и в связи                         с профессиональным праздником – Днем энергетика;
Выставкину Татьяну Анатольевну, государственного инспектора отдела карантинного фитосанитарного надзора Управления Федеральной службы                               по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Алтайскому краю и Республике Алтай, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;
Вяткину Клавдию Павловну, преподавателя краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский краевой колледж культуры и искусств», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения;
Гайн Ольгу Александровну, директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 45» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 65-летием со дня образования учреждения;
Герлец Наталью Ивановну, балетмейстера народного ансамбля «Раздолье» муниципального бюджетного учреждения культуры «Михайловский районный культурно-досуговый центр» Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 75-летием со дня образования района;
Гребе Константина Яковлевича, заведующего техническим отделом муниципального бюджетного учреждения культуры «Михайловский районный культурно-досуговый центр» Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 75-летием со дня образования района;
Губанову Татьяну Ивановну, заведующего архивным отделом администрации Смоленского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения;
Данилина Николая Владимировича, директора общества с ограниченной ответственностью «Барнаульское дорожно-строительное управление № 4»,                               за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работников дорожного хозяйства;
Денисенко Юлию Геннадьевну, начальника отдела внутреннего ветеринарного надзора Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Алтайскому краю и Республике Алтай, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работника сельского хозяйства                    и перерабатывающей промышленности;
Домболян Наталью Валерьевну, главного государственного таможенного инспектора отдела таможенных платежей Алтайской таможни, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с 25-летием со дня образования Алтайской таможни;
Дорофеева Анатолия Николаевича, монтажника радиоэлектронной аппаратуры           и приборов 5 разряда цеха по производству спецтехники (№ 14) акционерного общества «Алтайский приборостроительный завод «Ротор» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем машиностроителя;
Доставалову Татьяну Васильевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Калманской средней общеобразовательной школы имени Г.А. Ударцева Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем учителя;
Дубровского Владимира Алексеевича, заместителя начальника Федерального казенного учреждения «Управление Федеральных автомобильных дорог «Алтай» Федерального дорожного агентства», за многолетний добросовестный труд и в связи       с профессиональным праздником – Днем работников дорожного хозяйства;
Дудкину Людмилу Николаевну, заведующего муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детским садом «Березка», главу Володарского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;
Егерь Лилию Карловну, главную медицинскую сестру Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 128 Федерального медико-биологического агентства», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;
Жданову Алину Геннадьевну, учителя математики краевого государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Бийский лицей-интернат Алтайского края» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с 25-летием со дня образования учреждения;
Зуева Сергея Сергеевича, директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения Хабазинской средней общеобразовательной школы, депутата Хабазинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную депутатскую деятельность;
Карпову Маргариту Борисовну, председателя Бийской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации,                        за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие профсоюзного движения и в связи с 55-летием со дня рождения;
Киреева Сергея Николаевича, водителя автомобиля крестьянского хозяйства Гукова А.В. Ключевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 25-летием со дня образования предприятия;
Киркову Нину Кузьминичну, художника по свету краевого автономного учреждения «Алтайский краевой театр драмы им. В.М. Шукшина», за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие театрального искусства Алтайского края и в связи с 95-летием со дня образования учреждения;
Колдаева Константина Александровича, заместителя председателя                                  по производству сельскохозяйственного производственного кооператива «Знамя Родины» Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня образования предприятия;
Коммусар Нину Валентиновну, фельдшера-лаборанта лаборатории клинической иммунологии и диагностики ВИЧ краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 50-летием со дня рождения;
Кононову Галину Ивановну, диспетчера автомобильного транспорта (дежурного) муниципального унитарного пассажирского автотранспортного предприятия города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работника автомобильного и городского пассажирского транспорта;
Коростелкина Сергея Васильевича, дорожного рабочего государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Восточное дорожно-строительное управление», за многолетний добросовестный труд и в связи                 с профессиональным праздником – Днем работников дорожного хозяйства;
Косилова Виктора Михайловича, водителя автомобиля отдела материально-технического обеспечения федерального государственного бюджетного учреждения «Центральная научно-производственная ветеринарная радиологическая лаборатория»,     за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;
Косолапова Александра Петровича, начальника государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Поспелихинском районе Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм             и в связи с 60-летием со дня рождения;
Костырина Сергея Ивановича, водителя «филиал Третьяковский» государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Западное дорожно-строительное управление», за многолетний добросовестный труд                    и в связи с профессиональным праздником – Днем работников дорожного хозяйства;
Кузнецова Александра Сергеевича, директора общества с ограниченной ответственностью «Альянс» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд                    и в связи с профессиональным праздником – Днем работников дорожного хозяйства;
Кузнецову Галину Александровну, экономиста по материально-техническому снабжению отдела обеспечения материальными ресурсами акционерного общества «Алтайский приборостроительный завод «Ротор» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем машиностроителя;
Лапшину Ирину Александровну, заместителя начальника отдела карантинного фитосанитарного надзора Управления Федеральной службы по ветеринарному                           и фитосанитарному надзору по Алтайскому краю и Республике Алтай, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;
Мальцеву Валентину Николаевну, главного специалиста-эксперта территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю в г. Камень-на-Оби, Каменском, Крутихинском и Тюменцевском районах, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения;
Матвиенко Любовь Павловну, начальника экспертно-правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, за безупречную                                и добросовестную работу по обеспечению деятельности законодательного органа государственной власти Алтайского края;
Мишукову Марину Геннадьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 17» города Славгорода, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;
Мулинцеву Елену Анатольевну, старшую медицинскую сестру поликлинического отделения № 1 краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница № 11, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;
Наумову Татьяну Николаевну, учителя истории и обществознания краевого государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Бийский лицей-интернат Алтайского края» города Бийска, за многолетний добросовестный труд                      и в связи с 25-летием со дня образования учреждения;
Прудыус Надежду Васильевну, воспитателя структурного подразделения – дошкольных групп муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 17» города Славгорода, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;
Путинцеву Елену Михайловну, начальника государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Рубцовске и Рубцовском районе Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения;
Ромицыну Татьяну Владимировну, педагога-психолога, учителя математики муниципального казенного общеобразовательного учреждения Топчихинской средней общеобразовательной школы № 2 Топчихинского района Алтайского края,                               за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;
Рябцеву Наталью Анатольевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Калманской средней общеобразовательной школы имени Г.А. Ударцева Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем учителя;
Сеначина Павла Кондратьевича, профессора кафедры «Двигатели внутреннего сгорания» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический университет                         им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения;
Силантьева Илью Ивановича, майора, начальника кинологической службы штаба войсковой части 6515, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с 60-летием со дня образования войсковой части 6515;
Смутина Виктора Михайловича, газосварщика цеха 420 акционерного общества Холдинговой Компании «Барнаултрансмаш», за многолетний добросовестный труд                 и в связи с профессиональным праздником – Днем машиностроителя;
Соловьёву Олесю Александровну, врача-физиотерапевта физиотерапевтического отделения Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 128 Федерального медико-биологического агентства»,               за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;
Титова Тимура Валентиновича, начальника цеха 340 акционерного общества Холдинговой Компании «Барнаултрансмаш», за многолетний добросовестный труд           и в связи с профессиональным праздником – Днем машиностроителя;
Углову Алену Михайловну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоромановская средняя общеобразовательная школа» Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем учителя;
Федорченко Сергея Борисовича, генерального директора общества                                     с ограниченной ответственностью «Стимул», депутата Новичихинского районного Собрания депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную общественную работу и в связи с 50-летием со дня рождения;
Фролову Ольгу Ивановну, акушерку акушерского отделения патологии беременности краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения;
Харченко Сергея Ивановича, директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 17» города Славгорода, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;
Хижняка Владимира Владимировича, старшего дознавателя по особо важным делам отдела дознания Алтайской таможни, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с 25-летием со дня образования Алтайской таможни;
Хорева Николая Германовича, врача-сердечно-сосудистого хирурга кардиологического отделения № 1 краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский краевой кардиологический диспансер», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;
Цоя Тимура Юрьевича, полковника, заместителя командира войсковой части 6515, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с 60-летием                со дня образования войсковой части 6515;
Цыганова Анатолия Дмитриевича, слесаря-ремонтника производственной зоны общества с ограниченной ответственностью «Кондитерская фирма «Алтай» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;
Чернову Евгению Владимировну, менеджера по трудовым отношениям отдела труда и кадровой политики общества с ограниченной ответственностью «Кондитерская фирма «Алтай» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;
Шалякину Татьяну Алексеевну, главного специалиста комитета по экономике администрации Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения;
Янковского Владимира Васильевича, мастера строительно-монтажных работ государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Северо-Западное дорожно-строительное управление», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работников дорожного хозяйства.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания                                                                             А.А. Романенко
image1.jpeg